

単 価 合 意 書

令和7年年9月17日に契約した令和7年度黒部川河道整備及び河川管理施設修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月25日

発注者 住所 富山県黒部市天神新173

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

黒部河川事務所長 志野 直紀

受注者 住所 富山県黒部市宇奈月温泉633番地1

氏名 大高建設株式会社

代表取締役社長 大橋 聡司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川修繕 (内山地区)		式	1		73,165,239	
河川土工		式	1		11,794,220	
掘削工(ICT)		式	1		8,205,100	
掘削(ICT)	岩塊・玉石	m3	10,000	360.1	3,601,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,656,000	
整地	敷均し(ルース)	式	1		948,100	
伐木除根工		式	1		3,589,120	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	13,800	219.2	3,024,960	
伐木伐竹運搬	生木	式	1		139,944	
伐木伐竹運搬	木根	式	1		41,160	
処分費	生木	t	17	11,828	201,076	
処分費	木根	t	10	18,198	181,980	
施設修繕工		式	1		61,371,019	
作業土工		式	1		94,186	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂					
		式	1		11,670	
埋戻し	RC-40					
		式	1		45,730	
基面整正						
		式	1		226	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		36,560	
耐震補強工						
		式	1		668,740	
コンクリート	21-8-40BB W/C \leq 60%					
		m3	13	26,533	344,929	
アンカー鉄筋	SD295 D13 削孔径 ϕ 18 L=65mm					
		箇所	52	2,161	112,372	
溶接金網	ϕ 6 150 \times 150					
		m2	67	443.1	29,687	
チップシグ						
		m2	73	2,234	163,082	
型枠						
		式	1		18,670	
消雪施設工						
		式	1		93,097	
基礎材	RC-40 t=100mm					
		m2	0.5	1,411	705	
コンクリート	30-8-25(20)N W/C \leq 55%					
		m3	0.2	35,668	7,133	
鉄筋	SD295 D13					
		t	0.01	170,062	1,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD295 D10	t	0.01	171,973	1,719	
散水管据付	φ 65	m	1.4	52,174	73,043	
目地板	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	0.1	3,808	380	
型枠	一般型枠	式	1		8,417	
側溝工		式	1		155,706	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	0.05	1,411	70	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	1	34,804	34,804	
型枠	一般型枠	式	1		92,587	
側溝蓋	グレーチング 歩道用 180	枚	7	4,035	28,245	
アスファルト舗装工		式	1		346,628	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm	m2	80	1,091	87,280	
上層路盤(車道・路肩部)	M-30 t=100mm	m2	80	1,030	82,400	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン20FA再生材入り t=50mm	m2	80	2,080	166,400	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm	m	30	351.6	10,548	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		37,625	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	1	8,072	8,072	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	0.3	16,296	4,888	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		7,339	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm					
		m2	79	199.1	15,728	
側溝蓋撤去	グレーチング 歩道用 180					
		枚	7	228.4	1,598	
陸開本体内工						
		式	1		57,163,688	
開閉装置設置	HPM-30L					
		式	1		21,013,754	
機側操作盤・電気設備設置						
		式	1		5,547,274	
扉体設置						
		式	1		13,774,538	
戸当り・レール部材(側部戸溝カバーを含む)設置						
		式	1		12,549,969	
底部・扉体格納庫上部カバー設置						
		式	1		3,451,770	
試運転・機能検査						
		式	1		826,383	
陸開本体撤去工						
		式	1		2,678,981	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開閉装置撤去	LTKD-05					
		式	1		489,271	
機側操作盤・電気設備撤去						
		式	1		312,815	
扉体撤去						
		式	1		625,632	
戸当り・レール部材(側部戸溝カバーを含む)撤去						
		式	1		938,448	
底部・扉体格納庫上部カバー撤去						
		式	1		312,815	
運搬処理工						
		式	1		132,368	
殻運搬	アスファルト殻					
		式	1		11,272	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		式	1		1,472	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		式	1		1,827	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	4	3,207	12,828	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	1	2,993	2,993	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	3,639	3,639	
現場発生品運搬	撤去発生品					
		式	1		98,337	
直接工事費						
		式	1		73,165,239	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,165,106	
共通仮設費		式	1		1,299,811	
技術管理費		式	1		550,952	
システム初期費(ICT)		式	1		544,128	
六価クロム溶出試験		式	1		6,824	
現場環境改善費(率計上)		式	1		748,859	
共通仮設費(率計上)		式	1		7,865,295	
純工事費		式	1		82,330,345	
現場管理費		式	1		25,438,462	
工事原価		式	1		124,623,373	
一般管理費等		式	1		20,116,627	
工事価格		式	1		144,740,000	
消費税相当額		式	1		14,474,000	
工事費計		式	1		159,214,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持 (出島地区)		式	1		10,263,152	
堤防養生工		式	1		10,263,152	
伐木除根工		式	1		10,263,152	
伐木・伐竹(複合)	伐木(機械施工)	m2	40,000	219.2	8,768,000	
伐木伐竹運搬	生木	式	1		216,120	
伐木伐竹運搬	木根	式	1		296,352	
処分費	生木	t	30	14,558	436,740	
処分費	木根	t	30	18,198	545,940	
直接工事費		式	1		10,263,152	
共通仮設費		式	1		1,898,989	
共通仮設費		式	1		144,676	
現場環境改善費(率計上)		式	1		144,676	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,754,313	
純工事費		式	1		12,162,141	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		4,692,425	
工事原価		式	1		16,854,566	